
Resolución de Decanato 1067 / 2025 - EXA -UNSa —
EXP. 284/2025 EXA UNSA - SUSTITUCIONES - LLAMADO A INSCRIPCIÓN
DE INTERESADOS PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C2 - PAD -
DSE - PARA A LA ASIGNATURA: MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

VISTO: Las presentes actuaciones vinculadas al Llamado a Inscripción de Interesados para la
cobertura de 1 (un) cargo Suplente C2 de Profesor Adjunto, con dedicación Semiexclusiva, en
la asignatura Matemática para Informática, correspondiente a las carreras Licenciatura en
Análisis de Sistemas (Plan de Estudios 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación
(Plan de Estudios 2012), que se dictan en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO

Que el Lic. Jesús Eduardo ARIAS se encuentra inscripto como postulante, razón por la cual
corresponde su exclusión de la Comsión Asesora.

Que los docentes: la Ing. Silvia PAREJA e Ing. Walter Alberto GARZON han solicitado
su sustitución la mencionada Comisión, en virtud de encontrarse en uso de licencia anaual
reglamentaria en la fecha prevista para la sustanciación.

Que el Prof. Gustavo Andrés DELUPI, mediante correo electrónico de fecha 01 de diciembre
de 2025, informó su imposibilidad de integrar la Comisión debido a compromisos académicas
asumidos en otra Facultad,

Que se ha consultado a los docentes Prof. Nilda Graciela MENDEZ y Prof. Cristian Gabriel
VILAHUR, quienes manifestarón su conformidad para integrar la Comisión Asesora.

Que, a fin de no demorar la tramitación y garantizar su continuidad dentro de los plazos
establecidos, resulta necesario aceptar las sustituciones y proceder a su reemplazo inmediato.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de
Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal pertinente en el marco de la
convocatoria en tramite.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1*%: Sustituir a los docentes: Lic. Jesús Eduardo ARIAS, Ing. Silvia PAREJA, Prof.
Gustavo Andrés DELUP! y al Ing. Walter Alberto GARZON en la Comisión Asesora designada
para el Llamado a Inscripción de Interesados destinado a la cobertura de 1 (un) Cargo
Suplente C2 en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, en la
asignatura Matemática para Informática, correspondiente a las carreras Licenciatura en
Análisis de Sistemas (Plan de Estudios 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación
(Plan de Estudios 2012), que se dictan en esta Unidad Académica, convocado mediante
RCD 590/2025 EXA UNSA y RD 952/2025 EXA UNSA.

ARTICULO 2”: Reordenar la Comisión Asesora, segun se detalla seguidamente:

Titulares Suplentes



Resolución de Decanato 1067 / 2025 - EXA -UNSa
EXP. 284/2025 EXA UNSA - SUSTITUCIONES - LLAMADO A INSCRIPCIÓN

DE INTERESADOS PARA CUBRIR UN (1) CARGO SUPLENTE C2 - PAD -
DSE - PARA A LA ASIGNATURA: MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Gonzalo Maximiliano LÓPEZ — Carlos BEREJNOI

Nilda Graciela MÉNDEZ Jorge Eduardo GARZÓN

Cristián Gabriel VILAHUR

ARTÍCULO 3*: Notifíquese a todas las personas mencionadas en el Art. 1%, en el Art. ?* y a
los postulantes inscriptos: Cinthia Noelia del Valle VIDES, Eduardo Emanuel OSEDO, Jesús
Eduardo ARIAS y Diego Fernando ZERPA..

ARTÍCULO 4*%: Hágase saber, comunicar y publicar al: Departamento de Matemática,
Secretaría de Coordinación Institucional, Secretaría Académica y de Investigación, Dirección
General Administrativa Académica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y Dirección
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

SMC/MPC/sbb

— Cra. SILVINA MABEL CAMPOS


